
 

 

 

 
UCHWAŁA NR VI/44/24 

Rady Gminy Mrągowo 

z dnia 18 września 2024 r. 

  

w sprawie opinii do projektu Audytu krajobrazowego województwa  

warmińsko-mazurskiego  

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 38b ust. 2 pkt 2 lit. d 

ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1130) 

Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Rada Gminy Mrągowo opiniując projekt Audytu krajobrazowego województwa 

warmińsko-mazurskiego, zgłasza uwagi zawarte w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mrągowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                               Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                           Wiesław Szarek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

UZASADNIENIE 

 

do uchwały w sprawie opinii do projektu Audytu krajobrazowego województwa  

warmińsko-mazurskiego  

 

 

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dniu 21 sierpnia 2024 r. wystąpił              

z  wnioskiem o zaopiniowanie projektu Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-

mazurskiego. Zgodnie z art. 38b ust. 2 pkt 2 lit. d ustawy z dnia 27 marca 2003 r.                               

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U.  z 2024 r. poz. 1130) zarząd 

województwa przed przedłożeniem audytu krajobrazowego do uchwalenia przez sejmik 

województwa zasięga opinii o projekcie dokumentu od rad gmin położonych na terenie 

województwa.  

Po przeprowadzeniu analizy przedmiotowego projektu audytu wskazuję uwagi, które 

stanowią załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały opiniującej projekt Audytu krajobrazowego 

województwa warmińsko-mazurskiego. 

 

Wójt Gminy Mrągowo 

     Piotr Piercewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 1 do uchwały  

Nr VI/44/24 

Rady Gminy Mrągowo 

z dnia 18 września 2024r. 

 

Uwagi Rady Gminy Mrągowo do projektu Audytu krajobrazowego  

województwa warmińsko-mazurskiego  

 

1. W przedstawionym projekcie Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-

mazurskiego, w granicach gminy Mrągowo nie wskazano krajobrazów 

priorytetowych. Wzdłuż północno-wschodniej granicy gminy przebiega granica 

krajobrazu priorytetowego „Zespół Jezior: Ryńskie, Tałty” (brzeg jeziora Tałty), dla 

którego zidentyfikowano m.in. zagrożenie hałasem i jako źródło podano rolnictwo. 

Ma to znaczenie dla zagospodarowania przestrzennego obszaru przyległej części 

gminy Mrągowo. Część gminy przylegająca do jeziora Tałty stanowi krajobraz typu 

wody powierzchniowe podtyp jeziora, oznaczony w audycie numerem 28-842.82.07 , 

oraz krajobraz oznaczony numerem 28-842.82.79 określony jako krajobrazy 

wzgórzowe, krajobrazy pagórkowate, krajobrazy faliste. 

2. W projekcie audytu krajobrazowego, w części „Rekomendacje i wnioski dotyczące 

kształtowania i ochrony krajobrazu priorytetowego „Zespół Jezior: Ryńskie, Tałty” 

wprowadzono poprzez rekomendacje (str. 3, część II. pkt. 1 ppkt 9) możliwość 

przeprowadzenia jednego z wariantów drogi ekspresowej S16 w granicach 

wskazanego krajobrazu priorytetowego. 

3. W związku z powyższym wskazać należy na duże zagrożenie dla krajobrazu 

priorytetowego „Zespół Jezior: Ryńskie, Tałty” i przede wszystkim zagrożenie dla 

bezpośrednio sąsiadującego niezwykle cennego krajobrazu gminy Mrągowo 

poprzez wskazanie możliwości przeprowadzenia drogi ekspresowej S16                

w granicach „Zespołu Jezior: Ryńskie, Tałty”. Koncepcja tego wariantu przebiegu 

drogi S16 przewiduje przeprawę przez jezioro w okolicach miejscowości Mrówki.  

4. Poprowadzenie tak dużej inwestycji drogowej przez teren gminy Mrągowo 

wzdłuż linii brzegowej jeziora i w obszarze o wysokich walorach krajobrazowych 

(teren pagórkowaty, typ krajobrazu: wody powierzchniowe) może prowadzić do 

całkowitej degradacji obszaru, na co Gmina Mrągowo nie wyraża zgody. Jest to 

jedyne miejsce dostępu gminy Mrągowo do Wielkich Jezior Mazurskich                            

i powinno pełnić funkcję turystyczną i przyrodniczą. Należy zaznaczyć, że hałas 

drogowy będzie potęgowany przez wody jeziora. 

5. Wskazać również należy na konieczność ochrony walorów punktu widokowego                

w miejscowości Notyst Wielki w gminie Mrągowo, jak i całej linii brzegowej jeziora 

Tałty i Ryńskie w kontekście realizacji dużych inwestycji drogowych. 

6. Gmina Mrągowo wyraża sprzeciw wobec akceptowanej w projekcie audytu 

możliwości przeprowadzenia jednego z wariantów drogi ekspresowej S16 przez 

cenny krajobrazowo i przyrodniczo teren gminy Mrągowo (Obszar Chronionego 

Krajobrazu Krainy Wielkich Jezior Mazurskich, Obszar Chronionego Krajobrazu 

Jezior Legińsko-Mrągowskich), a co za tym idzie w granicach omawianego 

krajobrazu priorytetowego. 

7. Ponadto wskazane zostało niewłaściwie powiązanie Obszaru chronionego krajobrazu 

Krzyżany z terenem gminy Mrągowo. 


